
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Benešov
Muzeum Podblanicka
Pišme všichni pilně 1. 3. – 30. 4. 2016
Muzeum umění a designu Benešov
Ondřej Šik: Ve stínu světla 28. 11. 2015 – 28. 2. 2016
DESIGNBLOK Benešov 2015: LEGO+ 1. 1. – 31. 5. 2016
Městský mobiliář MM-CITÉ 1. 1. – 31. 5. 2016

Beroun
Muzeum Českého krasu
Trilobity nebrat, vše
ostatní sebrat 14. 10. 2015 – 21. 3. 2016
Jarmila Novotná: Operní diva 27. 1. – 10. 4. 2016

Blatná
Městské muzeum Blatná
Luboš Vinš a Václav Malina:
Útěky do krajiny 16. 2. – 3. 4. 2016
Příroda Blatenska: Proměny 12. 4. – 22. 5. 2016

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Kde se bere med. Čekání na jaro 4. 2. – 31. 3. 2016
Od Ferdy po Jonatána 3. 3. – 15. 5. 2016
Alespoň jeden dobrý skutek denně! 14. 4. – 12. 6. 2016

Boskovice
Muzeum Boskovicka
Jan Vičar: Malý Jezdec                 19. 12. 2015 – 28. 2. 2016

Brno
Moravská galerie v Brně
Uměleckoprůmyslové muzeum
Jan Svoboda: Nejsem fotograf 20. 11. 2015 – 21. 2. 2016
Ondřej Přibyl: Mechanický divák 3. 3. – 22. 5. 2016
Na hraně. Oděvní koncepty Milana Knížáka, Liběny Rochové 
a Michala Švarce v 80. letech 11. 3. – 8. 5. 2016
Maxim Velčovský: Vše za 39 11. 3. – 29. 5. 2016
Pražákův palác
Nová stálá expozice: Art is here! od 1. 12. 2015
Ján Mančuška: Čas, příběh, prostor 4. 3. – 22. 5. 2016
Patricie Fexová: Rysy 4. 3. – 1. 6. 2016
Muzeum města Brna
Jak se žilo Židům
v Norsku (1851–1945) 19. 1. – 27. 3. 2016
Wergelandův odkaz
Andy Warhol. V hloubi mé zahrady 11. 2.  – 1. 5. 2016
The Prague Stuckists 18. 2. – 1. 5. 2016
Muzeum romské kultury
Chad Evans Wyatt: Romarising V 4 10. 3. – 12. 6. 2016
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Vějíř loutek dálného orientu. Asijské loutky
ze sbírky Helgy Brehme  6. 11. 2015 – 30. 6. 2016
Marie von Ebner-Eschenbach 1. 3. – 19. 6. 2016
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Ryba v lidové kultuře 1. 12. 2015 – 27. 3. 2016
Památník Leoše Janáčka
Marie Jirásková: Po zarostlém chodníčku 29. 1. – 6. 3. 2016
Dezider Tóth / Monogramista T. D.  10. 3. – 17. 4. 2016
Pavilon Anthropos
Země na obzoru. Objevujeme
Ameriku 22. 10. 2015 – 4. 9. 2016

Technické muzeum v Brně
Mapa příběhů 9. 11. 2015 – 3. 4. 2016
Brno na dvou kolech 1. 1. – 31. 12. 2016
Autíčka 1 : 18 1. 1. – 31. 12. 2016
Až na kov 1. 1. – 28. 2. 2016

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Štěpán Mikulka, Lukáš Kovár: Divoká Evropa
a tajemné Borneo 14. 1. – 6. 3. 2016
Tkalcovství včera a dnes. Odborná tkalcovská
škola v Krnově a její následníci 3. 3. – 26. 4. 2016
Eva Brodská: Tapisérie 22. 3. – 1. 5. 2016

Bučovice
Muzeum Bučovice
Z archeologických objevů na Bučovicku 6. 4. – 5. 6. 2016

Bystřice nad Pernštejnem
Městské muzeum Bystřice nad Pernštejnem
Zrcadlení 2015 11. 1. – 26. 2. 2016
Ondřej Horák 13. 2. – 15. 4. 2016

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Zkamenělá minulost 1. 4. – 30. 9. 2016
Galerie
Karel IV. a jeho doba 4. 4. – 8. 5. 2016
Výstavní síň Žižkovo náměstí
Svět a světlo 1. 2. – 28. 2. 2016
František Tesař: Portréty a objekty 7. 3. – 3. 4. 2016
Dagmar Dost-Nolden: Světlem i tmou 11. 4. – 24. 4. 2016
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen, holčičkám vstup dovolen 1. 4. – 30. 10. 2016

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Řemesla Polabí 13. 2. – 27. 2. 2016
Vladimír Tůma 2. 4. – 8. 5. 2016

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší
odborná škola Turnov 10. 3. – 15. 5. 2016
Johann Siegert (1870–1930) 3. 3. – 31. 8. 2016
Markéta Váradiová: O zrcadlech
a jiné eseje 3. 3. – 24. 4. 2016
Divadelní spolek Jirásek a život české menšiny
v České Lípě 1926–1938 8. 3. – 17. 4. 2016
Marie Hornychová 17. 3. – 15. 5. 2016

Česká Třebová
Městské muzeum
Z pokladnice planety Země 22. 1. – 21. 2. 2016
Jaroslava Kejvalová: Krajka 10. 3. – 10. 4. 2016

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Svět loutek 28. 5. 2015 – 31. 3. 2016
Výstava orchidejí 12. 2. – 21. 2. 2016
Život našich předků na venkově 20. 2. – 1. 5. 2016
Život v krajině staletých dubů 26. 3. – 12. 6. 2016
Wortnerův dům AJG
Bolestná melancholie: Václav Hejna a expresivní tendence
ve 30. letech 20. století 29. 1. – 10. 4. 2016
Eva Petrová: Mozaika drobných radostí 29. 1. – 10. 4. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Josef Lada: český ilustrátor, malíř
a spisovatel 22. 9. 2015 – 30. 3. 2016
Narození, svatba, smrt v lidové kultuře 12. 4. – 30. 9. 2016

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Ukaž, co umíš 13. 3. – 10. 4. 2016
Všechny vůně jara 13. 3. – 5. 5. 2016

Dobrovice
Dobrovická muzea
Šili ševci, šili boty 1. 3. – 30. 6. 2016

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
Vášeň jménem Rally aneb Chodové
ve startovních listinách 21. 1. – 18. 3. 2016
Umění v Domažlicích 4. 2. – 11. 5. 2016
Šperky M. Šedé Němejcové – Obrazy
Jany Vackové 23. 3. – 19. 6. 2016
Muzeum Jindřicha Jindřicha
Výstava obrazů ze sbírek Muzea J. Jindřicha
a Muzea Chodska 1. 4.  – 30. 4. 2016

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Luboš Zvičina: Retro i současnost 28. 1. – 28. 2. 2016

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Obrazy rodičovství 17. 2. – 17. 3. 2016

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Barvy Beskyd 3. 11. 2015 – 21. 3. 2016
Ptáci na krmítku 10. 12. 2015 – 21. 2. 2016
Přijďte na zabíjačku… 11. 2. – 24. 4. 2016
…A něco sladkého 11. 2. – 24. 4. 2016
Čus vydrus! 3. 3. – 8. 5. 2016

Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Dům v zahradě páně 27. 11. 2015 – 30. 4. 2016

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Poklady Vysočiny. Skvosty
depozitářů 11. 12. 2015 – 28. 2. 2016
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
Poklady Vysočiny. Skvosty
depozitářů 11. 12. 2015 – 28. 2. 2016

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Rudolf Korber a Ladislav Vašek 5. 3. – 10. 4. 2016

Hluboká nad Vltavou
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Jiří Židlický 1. 4. – 20. 8. 2016
Petr Slaba 1. 4. – 24. 7. 2016

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Středověk 10. 2. – 5. 5. 2016

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Řád maltézských rytířů 19. 11. 2015 – 21. 2. 2016

Hrabyně
SZM – Památník II. světové války
Odchody a návraty 1. 4. – 30. 11. 2016

Hustopeče
Městské muzeum a galerie v Hustopečích
Mistr tradiční rukodělné výroby
Jihomoravského kraje 10. 1. – 28. 2. 2016
Vitali Komarov. Co dokáže sítotisk 6. 3. – 27. 3. 2016
Výstava výtvarných prací dětí mateřských škol a Základní 
umělecké školy Hustopeče 3. 4. – 24. 4. 2016

Cheb
Muzeum Cheb
Milan Bauer, Libor Michalák:
Na stejné vlně 15. 1. – 27. 3. 2016
Galerie výtvarného umění v Chebu
Julius Mařák a jeho krajinářská škola 7. 1. – 1. 5. 2016
Václav Rabas a mýtus hnědé 14. 1. – 28. 3. 2016
Na dosah I. Současné umění z Drážďan 14. 1. – 3. 4. 2016
Když boty, tak botasky! Fenomén Botas 
v Československu 18. 2. – 28. 8. 2016

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Poklady středověkého umění 24. 11. 2015 – 26. 3. 2016
Svět Eduarda Ingriše 23. 1. – 11. 3. 2016
Židovské stopy v bavorsko-českém
příhraničí 5. 3. – 30. 4. 2016
Pražské groše Karla IV. 24. 3. – 21. 5. 2016

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Spejbl a Hurvínek na poličce 22. 3. 2016 – 31. 1. 2017
Regionální muzeum v Chrudimi
Krysáci 5. 2. – 31. 3. 2016
Náboženství jinak 6. 2. – 13. 3. 2016
Papírový svět očima modelářů 18. 2. – 19. 3. 2016
Chrudim v roce 1866. 150 let
od prusko-rakouské války 1. 4. –15. 5. 2016

Jabkenice
NM – Památník Bedřicha Smetany
Putování za rodokmenem
Bedřicha Smetany 13. 4. 2016 – 17. 4. 2017

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Okouzleni perličkami 13. 11. 2015 – 8. 5. 2016
Barevné Vánoce 4. 12. 2015 – 24. 4. 2016
Simona Kafková 16. 2. – 12. 4. 2016
Tadeáš Podracký 19. 1. – 15. 5. 2016

Jablunkov
Muzeum Těšínska – Muzeum v Jablunkově
Těšínsko mezi dvěma
světovými válkami 6. 10. 2015 – 6. 3. 2016

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Staň se detektivem a vyřeš zločin 12. 1. – 13. 3. 2016
Svět kostiček 14. 1. – 28. 2. 2016
Medicína – výstava o lidském těle 8. 3. – 15. 5. 2016

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Jaroslav Klápště: Osamělý chodec 22. 1. – 28. 2. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava
Za dámu 28. 1. 2015 – 28. 3. 2016
Zaniklé vesnice Brtnicka 26. 11. 2015 – 28. 2. 2016
Kde rostou naše endemity 4. 2. – 28. 3. 2016
Josef Florian a Dobré dílo 11. 2. – 17. 4. 2016
Vidět s úsměvem 11. 2. – 3. 4. 2016
Z kavárny i odjinud 15. 3. – 1. 5. 2016
Nonsens aneb Smysl hledám v nesmyslu 18. 3. – 31. 8. 2016
Melancholie Severu 1. 4. – 29. 5. 2016
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Dalibor David, Jiří Středa: Události 14. 1. – 13. 3. 2016
Ještě znetvořený spánkem
nalévá živý čaj 18. 1. – 13. 3. 2016
Irena Wagnerová 24. 3. – 15. 5. 2016
Na pomezí samoty 31. 3. – 29. 5. 2016
Spolu. Umění spolupráce 31. 3. – 24. 4. 2016
Galerie Alternativa
Pavel Matyska: Dřevní doba 28. 1. – 20. 3. 2016
Komenského 10
Černá hvězda 28. 1. – 20. 3. 2016
Hovuduvudo 28. 1. – 20. 3. 2016

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Řeč barev 24. 10. 2015 – 28. 2. 2016
Most mezi nebem a zemí 31. 10. 2015 – 27. 3. 2016

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Albern – Neuhaus – Zuggers. Pohlednice z českých
a německých obcí Jindřichohradecka 7. 4. – 7. 6. 2016
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Čertův kapitán Jan Pondy 14. 4. – 15. 5. 2016

Kamenický Šenov
Sklářské muzeum Kamenický Šenov
Tajemství pečetí 27. 2. – 19. 6. 2016
Gravur on Tour 27. 2. – 17. 4. 2016
130. výročí sklárny Adolf Rückl.
Severosklo 6. 3. – 17. 4. 2016

Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Jiří John: Malby, grafika, kresba 4. 2. – 27. 3. 2016
Interaktivní galerie Becherova vila
Domorodé umění Afriky
ze sbírky Zemanových 11. 2. – 10. 4. 2016

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Jiří Michl: Tváře a emoce 15. 1. – 13. 3. 2016
Šindelářova květena Kladenska
po 75 letech 12. 2. – 8. 5. 2016
Barevný svět Niny Čampulky 8. 4. – 12. 6. 2016

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Roman Trabura: Větší žere menšího 6. 2. – 10. 4. 2016
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Václav Lamr: Smíření 20. 11. 2015 – 28. 2. 2016
Klatovský historik Jindřich 
Vančura (1855–1936) 20. 11. 2015 – 28. 2. 2016

Koncert vůní a skla 20. 11. 2015 – 21. 2. 2016
Jubileum otce vlasti 8. 3. – 20. 6. 2016
Šaty dělají pračlověka 8. 3. – 12. 6. 2016
K 25. výročí úmrtí Bedřicha Bartáka 20. 3. – 12. 6. 2016

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Pavel Přibyl: Realita na hraně 27. 3. – 12. 6. 2016
Cesta 2016 27. 3. – 5. 6. 2016
Linoryt I. 27. 3. – 5. 6. 2016

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Portréty z 20. století ze sbírek muzea 1. 3. – 12. 6. 2016
Dvořákovo muzeum Kolínska v pravěku
Objevy pod pyramidami 15. 9. 2015 – 29. 9. 2016

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Lašské muzeum
Jan Hrnčárek: Z mého kraje 21. 1. – 27. 3. 2016

Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Loupežníci na Českobrodsku
a Kouřimsku 1. 4. – 30. 10. 2016

Králíky
Městské muzeum Králíky
Moře bylo klidné… Osudy Ludvíka Pecháčka z Králík
za 2. světové války  17. 2. – 16. 4. 2016

Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Pavel Rynt: Obrazy 3. 3. – 2. 4. 2016

Kunín
Muzeum Novojičínska – Zámek Kunín
Krása porcelánu 16. 1. – 13. 3. 2016

Kutná Hora
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Aldin Popaja: Obrazy 8. 1. – 21. 2. 2016
Jiří Kačer. Plastiky, frotáže, dokumentace 3. 3. – 24. 4. 2016
Galerie Středočeského kraje GASK
Denisa Nová: A/W 2015 11. 10. 2015 – 28. 2. 2016
Jiří Bartoš a Robert Vlasák:
Sluchová pole 11. 10. 2015 – 28. 2. 2016
Michaela Maupicová:
Skladby mysli 11. 10. 2015 – 28. 2. 2016
Pavel Vašíček a Petr
Vašíček: Intenzity 11. 10. 2015 – 28. 2. 2016
Dalibor Smutný: Ze světla ke světlu 31. 1. – 1. 5. 2016
Alena Kučerová: Práce ze sbírek GASK 31. 1. – 1. 5. 2016

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Na lyžích do cukrárny 23. 1. – 27. 3. 2016
Retrogaming: Počátky osobních počítačů 2. 4. – 29. 5. 2016

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Jarmila Svatoňová: Olejomalby 22. 1. – 28. 2. 2016
Laura Klokočníková: Fotografie 22. 1. – 28. 2. 2016

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Nová stálá expozice:
Historie města Kyšperka/Letohradu od 31. 3. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Ondřej Sekora přírodovědcem 22. 1. – 27. 2. 2016
Jaro v muzeu 11. 3. – 26. 3. 2016
Koření 4. 4. – 29. 4. 2016
Jan Umlauf: Malíř a fotograf 15. 4. – 4. 9. 2016
Zámek Letohrad
Výstava dortů 23. 4. – 23. 4. 2016

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Filip Leubner (1733–1803): Pozdní baroko
na Lužické Nise 17. 12. 2015 – 1. 3. 2016
Miroslav Machotka: Rytmus míst 8. 1. – 6. 3. 2016
Storytellers 8. 1. – 6. 3. 2016
Jana Kasalová: Odjinud 28. 1. – 8. 5. 2016
Úpadek nezastavíš: Podle Williama
Hogartha 28. 1. – 1. 5. 2016
Jaroslav Róna 10. 3. – 5. 6. 2016
Severočeské muzeum v Liberci
Herní plán. Historické deskové hry 9. 12. 2015 – 6. 3. 2016

Lidice
Památník Lidice
Operace Valkýra 7. 1. – 31. 5. 2016
Karel IV. v Braniborsku 7. 1. – 31. 5. 2016
Lukáš Legát a Jiří Žalman: Na Aljašce
jsme nebyli 22. 2. – 1. 5. 2016

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Holubí pošta 12. 1. – 28. 2. 2016
Kornelie Němečková 8. 3. – 1. 5. 2016

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Milan Dvořák: Tak kráčel čas, nyní
tryskem pádí… 13. 2. – 24. 4. 2016
Regionální muzeum v Litomyšli
Litomyšl na ledě 12. 12. 2015 – 28. 2. 2016
Příroda Litomyšlska: Řeka 16. 1. – 3. 4. 2016
Astronomické tradice v Pardubickém kraji 7. 2. – 8. 5. 2016
Umění dráteníků kdysi a dnes 12. 3. – 15. 5. 2016
Litomyšlský venkov na starých pohlednicích 2. 4. – 5. 6. 2016
Příroda Litomyšlska: Listnatý les 5. 4. – 3. 7. 2016

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie v Lomnici nad Popelkou
Cesta na sever 7. 2. – 23. 3. 2016
Pavlína Gardiánová 27. 3. – 24. 4. 2016

Loštice
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Chléb náš vezdejší 4. 2. – 12. 6. 2016

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Vitráže manželů Kantových 2. 2. – 3. 4. 2016

Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Jehla, příze, pokličky, hračky
každé babičky 6. 11. 2015 – 10. 4. 2016
Příběhy z historie lázeňské léčby 14. 4. – 6. 11. 2016

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Výstava prací žáků ZŠ
Jungmannovy sady Mělník 9. 2. – 6. 3. 2016

Obyčejné tradice na Mělnicku obrazem:
Poledne zvoníme 8. 3. – 3. 4. 2016
Kašpárkův rok 2015 obrazem 8. 3. – 3. 4. 2016
Výstava obrazů malíře pana Vaněčka 25. 3. – 24. 4. 2016
Co už umím 5. 4. – 30. 4. 2016
Od Simien po Bale 9. 2. – 6. 3. 2016
Květinové jaro očima Ladislava Záruby 5. 4. – 30. 4. 2016

Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Bourání Mladé Boleslavi: Náměstí Republiky
a třída  T. G. Masaryka od  23. 2. 2016 
Skauting pro život. 100 let Junáka
v Mladé Boleslavi        od  24. 2. 2016 
Škoda Auto Muzeum
AERODYNAMIKA 13. 1. – 8. 5. 2016
Život jako závod: Alexander Kolowrat a první sportovní
úspěchy značky Laurin a Klement 13. 1. – 4. 4. 2016

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Via Belli 1866 1. 4. – 30. 6. 2016

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Fenomén Igráček 12. 2. –15. 5. 2016

Moravský Krumlov
Městské muzeum a Galerie Knížecí dům
Moravsko-krumlovští výtvarníci 18. 1. – 29. 2. 2016
150 let železnice Střelice – Moravský Krumlov
– Vídeň 4. 4. – 21. 8. 2016

Most
Galerie výtvarného umění v Mostě
Postava k otvírání. The figure
examined 11. 12. 2015 – 31. 3. 2016
Oblastní muzeum v Mostě
Keltové 1. 12. 2015 – 29. 5. 2016
Ptáci kolem nás 19. 1. – 29. 5. 2016
Umění australských domorodců 2. 2. – 31. 5. 2016
Minerály východní části Krušných hor 16. 2. – 22. 5. 2016
Zaměstnanecké kolonie 1900–1938 23. 2. – 29. 5. 2016
Historie neobyčejné tužky 27. 2. – 11. 6. 2016

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Naše galerie: Světlo 30. 1. – 28. 2. 2016

Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Marcel Goetz: Pohádkové
království o. s. – 19. ročník 1. 4. – 30. 4. 2016
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Jaroslav Provazník 10. 12. 2015 – 28. 2. 2016
Romana Rotterová: Cesta 12. 1. – 24. 4. 2016
Photografia Natura 2015 4. 2. – 27. 3. 2016
Pavel Matuška: Usmívání 11. 2. – 7. 5. 2016
Horácké muzeum
Tato planeta 14. 1. – 6. 3. 2016
Roman Čuhel a Martin Drápalík 10. 3. – 1. 5. 2016

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Inka Delevová: Obrazy 20. 1. – 6. 3. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
XII. International Glass
Symposium 4. 10. 2015 – 13. 3. 2016
Emil Rimpler 9. 4. – 29. 5. 2016

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Léčivá síla a moc rostlin v tradiční kultuře  29. 1. – 1. 5. 2016

Nový Knín
Hornické muzeum Příbram – Muzeum zlata
Nový Knín
Velikonoční výstava 18. 3. – 25. 3. 2016

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
České korunovační klenoty… na dosah. Doba
Karla IV. na Olomoucku 4. 12. 2015 – 21. 2. 2016
Uničovský zlatý poklad 4. 3. – 29. 4. 2016
Chrám věd a múz 7. 4. – 12. 6. 2016

Opava
Slezské zemské muzeum
Můj svět 23. 2. – 9. 3. 2016
Čas dětství a her 2. 3. – 30. 8. 2016
Dům umění
Magičtí Lucemburkové. Čeští králové a panovníci Svaté říše 
římské 12. 1. – 28. 2. 2016
Památník Petra Bezruče
Abeceda literatury 16. 9. 2015 – 29. 2. 2016
Krása a tajemství starého Nizozemí 16. 3. – 20. 9. 2016

Orlová – Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska – Dům dětí a mládeže
Putování za předky 20. 10. 2015 – 31. 3. 2016

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Eduard Ovčáček: Grafika je dar 1. 10. 2015 – 4. 9. 2016
Sto děl z GVUO 19. 1. – 20. 3. 2016
Iain Patterson: Out West 21. 1. – 20. 3. 2016
Ostravské muzeum
Ty děti mně největší radost dělají 11. 12. 2015 – 28. 2. 2016

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Oldřich Tichý 3. 2. – 17. 4. 2016
Dům U Jonáše
Michaela Kukovičová 11. 11. 2015 – 28. 2. 2016
Nádraží Pardubice 11. 11. 2015 – 28. 2. 2016
Liska. Činžovně obchodní domy
ve Sladkovského ulici v Pardubicích 9. 3. – 5. 6. 2016
Pardubičtí fotografové 9. 3. – 5. 6. 2016

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Naděje v beznaději: Příběh P. Josefa Toufara
a osud kaple sv. Anny 23. 2. – 24. 4. 2016

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Vojmír Vokolek na fotkách Jana Adamce 1. 3. – 30. 3. 2016
Poklady z uranové šachty 1. 3. – 30. 4. 2016
Co lítá po Písku aneb Zda-li víte, Písečáci, jací jsou
ve městě ptáci? 1. 3. – 22. 5. 2016
Nádherné hezko. Výběr z hrozna 2. 4. – 1. 5. 2016

Plzeň
Západočeské muzeum v Plzni
Smetanovské dny: Plzeň
pohromami stíhaná 12. 2. – 22. 5. 2016
Nelítostný pravěk 25. 2. – 5. 6. 2016
Muzeum loutek Plzeň
Jaroslav Suchý: Loutkář
a vynálezce 21. 9. 2015 – 31. 3. 2016
Národopisné muzeum Plzeňska
Zkamenělý svět u Nýřan 22. 1. – 21. 3. 2016
Západočeská galerie v Plzni
Vznešenost & zbožnost. Barokní umění na Plzeňsku
a v západních Čechách 27. 10. 2015 – 20. 3. 2016

Police nad Metují
Muzeum papírových modelů
Michal Kavaliér: Malý velký muž
papírového světa 23. 1. – 20. 6. 2016

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
– Centrum Bohuslava Martinů
Příběhy Romů 9. 2. – 8. 4. 2016
Velikonoce a kraslice 20. 2. – 10. 4. 2016

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Štěpánka Šimlová: Léta levitace 20. 11. 2015 – 20. 3. 2016
Dům fotografie
Andreas Groll 16. 2. – 8. 5. 2016
Dům U Kamenného zvonu
David Cronenberg: Evolution 19. 2. – 17. 7. 2016
Dům U Zlatého prstenu
Dominik Gajarský: Carausius morosus 25. 1. – 20. 3. 2016
Městská knihovna
Květa Pacovská: Maximum
Contrast 11. 11. 2015 – 27. 3. 2016
Chvalský zámek
Ateliér Jiřího Trnky 16. 1. – 15. 5. 2016
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Bez začátku, bez konce. Pocta
Aleši Veselému 2. 2. – 28. 2. 2016
Karel Malich: Nově objevený 9. 2. – 31. 5. 2016
František Kupka: Vanoucí modře 9. 2. – 22. 5. 2016
Muzeum hlavního města Prahy
Nádraží Praha – Těšnov. Provoz
obnoven 25. 11. 2015 – 3. 4. 2016
Jitka Kopejtková: Praha
ve strhaném plakátu 26. 11. 2015 – 28. 2. 2016
Wiehlova věž 2. 2. – 30. 4. 2016
Zámecký areál Ctěnice
Marta Taberyová: Keramika 17. 10. 2015 – 3. 4. 2016
Národní galerie v Praze
Valdštejnská jízdárna
Bez hranic. Umění v Krušnohoří
mezi gotikou a renesancí  27. 11. 2015 – 28. 3. 2016
Palác Kinských
Velkorysost: Umění obdarovat 6. 2. – 3. 7. 2016
Veletržní palác
UMPRUM ATTACK! 20. 1. – 13. 3. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Aj Wej-wej: Zvěrokruh 7. 2. – 31. 8. 2016
El Hadji Sy: Malba – performance
– politika 7. 2. – 22. 5. 2016
Národní knihovna České republiky
Příběhy míst: Topografie soudobé
paměti národa 18. 1. – 19. 3. 2016
Národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. A. Komenského
Nesmíme zapomenout. Jan Opletal a další oběti
roku 1939 12. 11. 2015 – 14. 8. 2016
Karel IV.: Život otce vlasti 2. 2. – 31. 12. 2016
Hurá do školy!  8. 4. – 31. 7. 2016
Národní muzeum
České muzeum hudby
Komu asi patřila? Knihy a jejich lidé
– sběratelé i nepřátelé 4. 12. 2015 – 6. 3. 2016
Karel Blažej Kopřiva 12. 1. – 23. 2. 2016
Wolfgang Amadeus Mozart a jeho operní dílo
v Praze 12. 1. – 23. 2. 2016
Václav Talich 23. 2. – 5. 4. 2016
Český paganini Josef Slavík 23. 2. – 5. 4. 2016
Muzeum Bedřicha Smetany
František Kysela
a Smetanovy opery 24. 6. 2015 – 29. 2. 2016
Náprstkovo muzeum asijských, afrických 
a amerických kultur
Bedřich Hrozný: 100 let od rozluštění
chetitského jazyka 15. 10. 2015 – 31. 3. 2016
Říše středu 23. 10. 2015 – 30. 9. 2016
Afghánistán: Zachráněné poklady
buddhismu 5. 2. – 30. 4. 2016
Muzeum Antonína Dvořáka
Antonín Dvořák a Morava 31. 3. 2015 – 28. 3. 2016
Antonín Dvořák interpret 28. 3. 2016 – 27. 3. 2017
Národopisné muzeum – Musaion
Venkov 1. 3. 2014 – 3. 4. 2016
Na Piavě z večera: Velká válka
v lidové kultuře 16. 2. – 15. 7. 2016
Národní památník na Vítkově
Slavné pohřby 22. 5. 2015 – 31. 3. 2016
Ivan Medek: Nesmlouvavě přímý
gentleman 16. 9. 2015 – 28. 2. 2016
Obrana národa 1939–1945 13. 11. 2015 – 28. 2. 2016
Uhasit hořící svět. Pacifismus a české země
v první polovině 20. století 27. 11. 2015 – 27. 3. 2016
Jazzová sekce, moderní hudba a umění
v Československu 1. 4. – 30. 6. 2016
Muzeum Policie ČR
Policisté a četníci v boji za svobodu 5. 5. 2015 – 12. 6. 2016
Vývoj stejnokroje 1918–2015 29. 10. 2015 – 30. 6. 2016
Národní technické muzeum
Parní stroje v českých zemích 7. 5. 2015 – 28. 2. 2016
Nejkrásnější knihy roku 2014 18. 9. 2015 – 28. 5. 2016
O původu kódů: 30 let automatické
identifikace u nás 26. 11. 2015 – 26. 2. 2016
120 let mladobolavské
automobilky 16. 12. 2015 – 27. 3. 2016
Od plamene k LEDu 17. 2. – 4. 9. 2016 

Libeňský most: Od kubismu
k inženýrskému dílu 26. 1. – 31. 3. 2016
Cena Czech Grand Design 24. 2. – 30. 4. 2016
Pasivní dům 2. 3. – 1. 5. 2016
Velorex 13. 4. – 31. 7. 2016
Válečná medicína 20. 4. – 31. 7. 2016
Národní zemědělské muzeum Praha
Nová stálá expozice: Rybářství od 17. 12. 2015
Divoká a krásná 14. 1. – 28. 2. 2016
Velikonoční výstava 7. 3. – 3. 4. 2016
Letadlem nad Velkou Británií 11. 3. – 17. 4. 2016
Modulové železnice 29. 3. – 4. 4. 2016
Represe selského stavu 15. 4. – 30. 9. 2016
Židovské muzeum v Praze
Trosečníky v Šanghaji: Ghetto Hongkew
objektivem Arthura Rothsteina 11. 4. – 4. 9. 2016
Pojď milý můj…Ilustrace k Písni písní 28. 9. – 12. 3. 2016
Galerie Roberta Guttmanna
Ztracené obrazy. Eugen Van Mieghem a židovští emigranti
do Nového světa 9. 9. 2015 – 10. 4. 2016

Prachatice
NM – Muzeum české loutky a cirkusu
František Tichý: Svět, který se směje 25. 2. – 15. 5. 2016
Svět, který se směje 26. 2. – 22. 5. 2016
Prachatické muzeum
Nové nálezy kovových předmětů 6. 4. – 5. 6. 2016
Prachatická madona. Josef Chwala 6. 4. – 5. 6. 2016

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Jiří Hloušek: Přerov
na starých pohlednicích 25. 9. 2015 – 28. 2. 2016
Z koupelen a ložnic
aneb O čem se nemluví 23. 3. – 9. 10. 2016
Komenský? Toho už jsme někde viděli! 25. 9. – 31. 3. 2016

Přeštice
Dům historie Přešticka
Po kolejích z Přeštic do Plzně – 140 let dráhy 
Plzeň-Nýrsko 16. 1. – 13. 3. 2016
Jede vláček kolejáček 16. 1. – 21. 2. 2016
Od alchymie k moderní lékárně… 27. 2. – 3. 4. 2016
Sběratelé mezi námi 26. 3 – 8. 5. 2016

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Mors ultima linea rerum 26. 2. – 1. 5. 2016

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Březové Hory – hornický domek
U Kapišosů – vodníci a hastrmani
divadelních tůní 1. 12. 2015 – 30. 10. 2016

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Na vrcholech světadílů 17. 12. 2015 – 29. 2. 2016
Sláva Masopustu! 13. 1. – 29. 2. 2016
Brzy opět naše! 1. 3. – 31. 5. 2016

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Sursum Tišnov 18. 2. – 17. 4. 2016
Abecedy včera a dnes 30. 3. – 30. 10. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Panovníci českých zemí na reliéfních řezbách
Jarmily Haldové 5. 2. – 3. 4. 2016
Amfora: Fotografie z archivu XII. 22. 1. – 21. 2. 2016
Milena Mrugová: Obrazy 26. 2. – 3. 4. 2016
Galerie Samson – Cafeé
OK(N)A: Textilní objekty Ivany Dvořákové 13. 1. – 4. 3. 2016
Rabasova galerie Rakovník
Jindřiška Radová: Život s keramikou 22. 1. – 6. 3. 2016

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Podivuhodný svět pravěku 15. 1. – 28. 2. 2016
Lidové Rokycansko v miniatuře 22. 1. – 27. 3. 2016

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Pavel Mrkus: Another time. Jindy 11. 2. – 10. 4. 2016
Foyer
Svatopluk Klimeš: Nevidím to černě 11. 2. – 10. 4. 2016
Podřipské muzeum
Výstava k 75. výročí založení většiny  5. 1. – 24. 3. 2016
československých perutí
Indie: Země úsměvů 12. 1. – 8. 4. 2016
České středohoří: Země hradů 15. 1. – 23. 3. 2016

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Maurice Pellé, Zdenka Braunerová. Cesty osudů
mezi Čechami a Francií 23. 10. 2015 – 28. 3. 2016
Opus Musivum 20. 11. 2015 – 1. 5. 2016
Hodiny ze Schwarzwaldu 15. 1. – 24. 4. 2016
Papírová hračka 15. 4. 2016

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Galerie Octopus
Krajinář Bedřich Vala 6. 2. – 1. 3. 2016
Kraslice 3. 3. – 30. 4. 2016
Pavel Doskočil a Rudolf Rousek 2. 4. – 1. 5. 2016
Galerie Pranýř
Václav Kovář (1900–1957): Krajinář 6. 2. – 1. 3. 2016
Jaroslav Němec 5. 4. – 1. 5. 2016

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Malíři Pojizeří. Pocta Pavlu Holasovi 9. 1. – 21. 2. 2016

Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Cihelny a jejich historie 2. 2. – 13. 3. 2016

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Výstava k 600. výročí města 24. 3. – 25. 9. 2016

Sokolov
Muzeum Sokolov
Fotografické setkání 13. 2. – 13. 3. 2016
FOS: tradiční výstava fotografií 13. 2. – 13. 3. 2016
Zuzana Illinčevová: Kabelky a motorky 18. 2. – 17. 4. 2016
Tajemný svět lišejníků 23. 3. – 3. 7. 2016

Stěbořice
SZM – Arboretum Nový Dvůr
Co vědí herbáře 1. 4. – 30. 10. 2016

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Velikonoční příběh 18. 3. – 10. 4. 2016
Řeka Otava vypráví 3. 4. – 29. 5. 2016

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Malováno s láskou 11. 1. – 25. 2. 2016
Historické skvosty 4. 3. – 26. 5. 2016

Stříbro
Městské muzeum ve Stříbře
Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ 23. 3. – 22. 4. 2016 

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Martin Sodomka: Jak si postavit knihu 30. 1. – 13. 3. 2016

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Malíř ztraceného času 12. 11. 2015 – 29. 2. 2016
Pojďte děti, budeme si hrát 6. 2. – 21. 2. 2016
Svět kostiček 26. 2. – 15. 5. 2016
Kde rostou endemity. Endemity a další vzácné
rostliny Jeseníků 7. 1. – 6. 3. 2016
Svetom, moje svetom 10. 3. – 5. 6. 2016
Lovecké chaty Jeseníků 3. 3. – 24. 4. 2016
Výstavní síň
Patchwork – ruční práce
místních patchwokářek 25. 2. – 8. 5. 2016

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
František Peterka (1920–2007) 11. 12. 2015 – 3. 4. 2016
Táborský pivovar v proudu času 13. 2. – 10. 7. 2016
Jan Vítězslav Dušek (1891–1966) 20. 4. – 10. 7. 2016

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Dušan Kokaisl: Obrazy 8. 1. – 28. 2. 2016
Pocta Hynku Altmanovi 2. 2. – 30. 3. 2016

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Mostečtí výtvarníci 22. 1. – 28. 2. 2016
Čím platily naše babičky? 2. 2. – 17. 4. 2016
Voňavý svět mýdel 3. 3. – 24. 4. 2016

Terezín
Památník Terezín
17. listopad 1939 17. 11. 2015 – 31. 3. 2016
Alfred Kantor. Holocaust
v deníku umělce 1. 12. 2015 – 29. 2. 2016
Helga Weissová Hošková: Maluj,
co vidíš 1. 12. 2015 – 29. 2. 2016
Ruth Schreiber: Dopisy mých prarodičů 10. 3. – 31. 5. 2016
Stefan Hanke: Přežili koncentrační tábory 5. 4. – 7. 7. 2016
Josef Čapek 7. 4. – 31. 5. 2016

Trutnov
Galerie města Trutnova
Kateřina Pokorná: Někdy jsou
slova zbytečná 14. 1. – 4. 3. 2016
Digital exchange 1. 2. – 12. 3. 2016
Jazz World Photo 1. 3. – 30. 4. 2016
Stanislav Diviš 31. 3. – 30. 4. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Trutnov
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
60 let fotoklubu KDÚ Trutnov 25. 2. – 24. 4. 2016
Miloš Trýzna: Obrazy 10. 3. – 17. 4. 2016

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Krojované panenky E+M
v obyčejovém roku 24. 3. – 12. 6. 2016

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Historie a vývoj města Třince – u příležitosti 85. výročí
povýšení obce na město 18. 1. – 31. 3. 2016
Kouzlo vějířů 5. 2. – 24. 4. 2016
Boty, botky, botičky 5. 2. – 24. 4. 2016
Stříbro chudých – historie cínu 5. 2. – 24. 4. 2016

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Nová stálá expozice:
Ze života písmáka Josefa Dlaska od 23. 4. 2016
Česko-polský dětský výtvarný salón 4. 2. – 6. 3. 2016
Ladislav a Valerian Karouškovi 25. 2. – 1. 5. 2016
Scénické ozvěny 12. 3. – 24. 4. 2016

Týn nad Vltavou
Městské muzeum Týn nad Vltavou
Historická domácnost 1. 3. – 29. 5. 2016

Uherské Hradiště
Galerie Slováckého muzea
Jiří Balcar 28. 1. – 3. 4. 2016
Malina. Miroslav, Lukáš, Michal:
Soukromé války 28. 1. – 3. 4. 2016
K. J. Obrátil 3. 3. – 10. 4. 2016
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Jak se rodí večerníčky 11. 2. – 10. 4. 2016
Kdo si hraje, ovládá 7. 4. – 6. 7. 2016

Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Hraju a… Can't stop! 2. 2. – 22. 5. 2016
Fenomén Merkur 19. 2. – 22. 5. 2016
Nejnovější přírůstky do sbírky starých tisků 1. 3. – 1. 5. 2016

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Tenkrát na severozápadě 30. 9. 2015 – 17. 4. 2016
České Švýcarsko očima
Václava Sojky 2. 12. 2015 – 3. 4. 2016

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Perličkové kabelky 13. 12. 2015 – 25. 2. 2016
Fotoslezák 12. 1. – 17. 4. 2016
Lukešové – otec a syn 11. 2. –17. 4. 2016
Krajiny Karla Kindla 11. 2. – 17. 4. 2016
Damascenská ocel 25. 2. – 17. 4. 2016
Zmatené peníze 25. 2. – 15. 5. 2016

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Vzpomínka na Leopolda Christa 9. 1. – 27. 3. 2016

Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Voda jako kolébka života 22. 3. – 31. 8. 2016

Velvary
Městské muzeum Velvary
Výtvarná skupina „J“ 12. 2. – 26. 3. 2016
Kateřina Bolechová: Jiná optika 5. 4. – 20. 5. 2016

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Kurzy kresby 9. 2. – 6. 3. 2016
V chalupách pod Blaníkem. Lidová kultura
Benešovska 17. 3. – 15. 5. 2016

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Pavel Svoboda: Napříč Jižní Amerikou 2. 2. – 20. 3. 2016
Z Hirošimy do Nagasaki. Fotografie a obrázky
z putování Pavla Janšty 7. 2. – 20. 3. 2016
Kamarádi vystavují ve Vodňanech 3. 4. – 15. 5. 2016
Infocentrum
Otisky krajiny. Práce žáků Věry Bělochové,
ZUŠ Strakonice 11. 1. – 31. 3. 2016
Husův sbor ve Vodňanech 5. 4. – 30. 6. 2016

Vojna u Příbrami – Lešetice
Hornické muzeum Příbram – Památník Vojna
u Příbrami
Ani gram uranu okupantům 5. 1. – 30. 6. 2016
Kresby z vězení 5. 1. – 30. 12. 2016
Skautská lilie za ostnatým drátem 5. 1. – 30. 12. 2016
Významné osobnosti 1., 2., 3. odboje 5. 1. – 30. 12. 2016

Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Povídal medvídek husarovi 7. 11. 2015 – 26. 3. 2016
Mužové volyňští 23. 1. – 12. 3. 2016
Sladkovský, slabý, boháč… 23. 1. – 12. 3. 2016
Galerie Na shledanou
Překročení prahu. O smrti
a znovuzrození 8. 8. 2015 – 31. 5. 2016

Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Augustiniánský klášter
Od masopustu do Velikonoc 26. 1. –10. 4. 2016
Lyžující umělci 9. 2 – 22. 5. 2016
Čtyři historické domy
Od čizby k ornitologii 3. 12. 2015 – 3. 4. 2016
Nechte na hlavě 12. 4. – 28. 8. 2016

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
Ocelová křídla nad Valašskem 5. 2. – 22. 5. 2016

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Hudba ve spirále 17. 1. – 13. 3. 2016
Fenomén československého plakátu 60. až 80. let
20. století 25. 1. – 13. 3. 2016
Vysokomýtský sport 20. 3. – 12. 5. 2016
Papírová dráha aneb Fotografie, jízdenky, vozové nálepky 
a razítka na trati Litomyšl – Choceň 20. 3. – 24. 4. 2016

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
Orlí nožička a jiná svítidla 12. 7. 2015 – 31. 3. 2016
U fotografa před sto dvaceti lety 2. 11. 2015 – 13. 5. 2016
Vysocká nemocnice 13. 12. 2015 – 31. 3. 2016



40 Věstník AMG 1 /2016

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Historické kočárky 12. 1. – 21. 2. 2016
Pytlák a jeho zbraň 26. 1. – 28. 2. 2016
České korunovační klenoty na dosah 27. 2. – 26. 4. 2016
Velikonoce vyšívané 10. 3. – 10. 4. 2016
Hudební nástroje 19. 4. – 19. 6. 2016
Galerie Orion
Anna Kunšteková: Když se řekne Paříž 14. 1. – 21. 2. 2016

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Třicetiletá válka a Zábřežsko 10. 2. – 15. 5. 2016

Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Kresby hmyzu Dana Opatrného 2. 2.  – 28. 2. 2016
Vladimír Míka: Obrazy a sklo 1. 3. – 30. 3. 2016
Jihoafrický Národní park Kruger
očima Ondry Hese 1. 4. – 1. 5. 2016
Muzeum J. V. Sládka
Dan Opatrný: Kresby hmyzu
aneb Živá příroda 2. 2. – 28. 2. 2016

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vladimír Hroch: Zlínský kraj
očima malíře 19. 1. – 13. 3. 2016
Antonín Slavíček: Mezi životem a uměním 3. 2. – 8. 5. 2016

Zlín
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Cesta pravěkem 21. 1. – 15. 5. 2016
Adrenalin s mapou a buzolou 3. 3. – 15. 5. 2016

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR 1/2016
toto číslo vychází 12. února 2016. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152. Vydává AMG s finanční podporou Mk Čr. 
Uzávěrka příštího čísla: 11. března 2016
Tématem čísla 2/2016 jsou Muzea a památková péče
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz do 31. března 2016.
Redakce: Jana Jebavá
Asociace muzeí a galerií Čr, Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Michal Babík, Milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
Zdeněk Freisleben, Hana Garncarzová, Jana Hutníková, Jiří Jedlička, Anna komárková, Zita suchánková
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: expozice „les, příběh pěti stromů“, která vznikla roku 2014 ve sladovně Písek. Foto: david Veis

Pokyny pro autory
Věstník AMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména:
Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, Personálie, Recenze, Muzeologie a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah textů je 3 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí.
Příspěvky k tématu jsou omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě 
(velikost alespoň 500 kB).

Předplatné
Věstník AMG je rozesílán zdarma všem členům AMG. na e-mailové adrese redakce je možné si objednat předplatné:
300 kč / rok včetně poštovného a balného (ročník – 6 čísel) 
35 kč / jeden výtisk + poštovné a balné 55 kč
na webových stránkách AMG http://cz-museums.cz pod záložkou Věstník AMG jsou publikována všechna čísla časopisu 
od roku 2002 ve formátu pdf. Archiv průběžně doplňujeme.

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Domácí loutková divadla 15. 1. – 18. 3. 2016
Poklady z moravských skal 26. 2. – 25. 9. 2016
25 let Národního parku Podyjí 25. 3. – 10. 6. 2016
Dům umění
Z pohádky do pohádky 3. 3. – 23. 4. 2016
Znojemský hrad
Velikonoční vazby 18. 3. – 28. 3. 2016
Poslové jara aneb Čápi na fotografiích 7. 4. – 26. 5. 2016

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Nepál: Umění tibetské thangky
a fotografie Ctibora Košťála 13. 2. – 29. 4. 2016

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Nová stálá expozice:
Z historie žateckého průmyslu od 3. 12. 2015
Čajem – nečajem 29. 1. – 24. 4. 2016
Křížova vila
Tváře světa 22. 1. – 28. 2. 2016
Velikonoční výstava 11. 3. – 3. 4. 2016
Jaro a léto v lidové kultuře 15. 4. – 28. 8. 2016

Žďár nad Sázavou
Muzeum nové generace
Diktatura versus naděje. Pronásledování římskokatolické 
církve v Československu 1948–1989 1. 2. – 15. 3. 2016

Železná Ruda
Muzeum Šumavy Železná Ruda
Elektrárna Černé jezero 1. 8. 2015 – 30. 6. 2016


